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Særlig sikkerhed giver større tillid

Med GS!åben Psykiatri kan du beskytte de 
meget personlige oplysninger om psykia-
trisk behandling, så kun den psykiatriske 
afdeling har adgang.

GS!åben Psykiatri benyttes af psykiatriske 
afdelinger til registrering af de specielle 
forhold, der er i forbindelse med psykiatri-
ske patienter.

Systemet er omfattet af særlige sik-
kerhedsregler for somatiske afdelingers 
adgang til data. Det giver patienten den 
diskretion, der er nødvendig for at etable-
re et tillidsforhold mellem patient og be-
handlingssystem til gavn for behandlingen.

Diskretion giver tryghed
Psykiatriske diagnoser, epikriser og ambulante 
psykiatriske ydelser kan beskyttes, så kun den 
psykiatriske afdeling selv har adgang til disse 
data.
Den psykiatriske afdeling kan vælge, at resten 
af sygehuset ikke må kunne se de psykiatriske 
patienters kontakt med afdelingen. Der er også 
mulighed for automatisk beskyttelsesmarkering.

Sundhedsdatabanken
Psykiatriske patientdata overføres til 
Sundhedsdatabanken og kan kun ses og hentes 
af den psykiatriske afdeling selv. Den psykiatri-
ske afdeling kan desuden give andre psykiatriske 
afdelinger, der er medlem af det psykiatriske 
fællesskab, adgang til at se oplysninger om 
kontakten. Det giver mulighed for en bedre sam-
menhæng i behandlingen.

Særlige oplysninger
I forbindelse med psykiatriske patienter kan der 
registreres følgende, særlige oplysninger:
• Demografiske personoplysninger om en psy-

kiatrisk patient og oplysninger om patientens 
patientrådgiver og evt. værge. Oplysningerne 
er til rådighed for alle på den psykiatriske 
afdeling, så de manuelle kartoteker kan udgå.

• Retslig foranstaltning, der kan registreres, når 
der oprettes en henvisning til en psykiatrisk 
afdeling. Personalets kendskab til indlæggel-
sesvilkår og retslig foranstaltning har væsent-
lig betydning for patientens behandling.

• Obligatoriske oplysninger for den lovpligtige 
indberetning af psykiatriske patienter til 
Sundhedsstyrelsens Landspatientregister og 
videre til Demografisk Instituts Centralregi-
ster over psykiatriske patienter.
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Enkel, ambulant besøgsregistrering
Psykiatriske patienters ambulante besøg kan 
registreres i GS!åben Psykiatri med personaleka-
tegori, ydelsessted og den psykiatriske ydelse.
Der kan for én dag registreres flere psykiatriske 
ydelser for en patient. Det er relevant, fx når 
patienten på samme dag bliver behandlet af en 
sygeplejerske, en læge og en psykolog. 
Ydelserne kan placeres på de relevante perso-
nalegruppers resurseplaner. Det giver en bedre 
administrativ planlægning og en mere korrekt 
statistik. 
Uddybende oplysninger til de ambulante besøg 
kan registreres på samme måde som for somati-
ske patienter.

Alle fordelene fra GS!åben
GS Psykiatri er en integreret del af GS!åben, så 
alle generelle faciliteter og lister kan anvendes på 
den psykiatriske afdeling.
Fx kan den psykiatriske afdeling udskrive breve, 
erklæringer, journalforside, epikriser m.m. med 
de særlige psykiatriske oplysninger. Desuden er 
epikriser fra tidligere kontakter til rådighed på 
afdelingen. 

Bedre planlægning
GS!åben Psykiatri indeholder en række spe-
cielle statistikker over psykiatriske oplysninger. 
Statistikkerne giver overblik over de enkelte 
patientgrupper i relation til resurseforbruget og 
anvendes til planlægning af og opfølgning på 
patientbehandlingen. 

Kontakt CSC Scandihealth
Er du interesseret i flere oplysninger eller en 
uforpligtende demonstration af GS!åben Psy-
kiatri, er du velkommen til at kontakte os på tlf. 
3614 4000.
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Om CSC Scandihealth A/S
CSC Scandihealth A/S udvikler og leverer elektroniske patientjournaler og løsninger til hospitalsinformation, klinisk kvalitet, 
omsorg og studieadministration. Vi nyttiggør sundhedsfaglig viden og kompetence, der støtter udviklingen af det sammen-
hængende sundhedssamfund.

Vi har leveret sundheds-it til danske sygehuse siden 1972. Vi har opbygget et enestående produktsortiment, en unik viden om 
sundhedssektoren og et indgående kendskab til vores kunders verden. 

Flere end 280 medarbejdere arbejder primært med udvikling og levering af sundheds-it. Medarbejderstaben repræsenterer 
både en teknologisk og en sundhedsfaglig viden. En kombination, der giver os et godt grundlag for at videreudvikle og levere 
sundheds-it-løsninger, der giver vore kunder større overskud til at koncentrere sig om deres kerneydelser.

CSC Scandihealth A/S er det nordiske kompetencecenter for løsninger til sundhedssektoren. CSC Scandihealth ejes af CSC 
Danmark A/S (60 %) og af Amtsrådsforeningen (40 %).


